MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARÁ

EDITAL MPF/PRPA/Nº 15/2019

JULGAMENTO DOS RECURSOS INTERPOSTOS QUANTO AO RESULTADO DA
PROVA SUBJETIVA

 A Procuradora-Chefe substituta,  com base na decisão dos examinadores  designados pela
Portaria nº 135, de 03 de abril de 2019, do Processo Seletivo de Estagiários de Nível Superior das
Unidades do Ministério Publico Federal,  RESOLVE:

1. Divulgar o resultado do julgamento dos recursos:

1.1 - PROVER PARCIALMENTE os recursos dos candidatos:
Nº inscrição Candidato Questão

737 KEVIN SANTANA MARINHO 2

255 RAULISON FAGUNDES AGUIAR 1

969 DANIEL LOPES DE CAMPOS FILHO 1

469 NARALYNE SILVA ALVES 1

1.2 - NEGAR provimento aos recursos dos candidatos:
Nº inscrição Candidato Questão

737 KEVIN SANTANA MARINHO 1

80 SARAH LOPES PASSARINHO 1

1009 THALES ROBERTO DE SOUZA SODRÉ 1

716 ROBERTO NAZARENO MARINHO DA SILVA FILHO 1 e 3

2. Determinar que o resultado definitivo seja colocado à disposição dos candidatos no endereço
http://www.mpf.mp.br/pa/estagie-conosco.

 Belém, 02 de julho de 2019

NAYANA FADUL DA SILVA

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

N
A
Y
A
N
A

F
A
D
U
L

D
A

S
I
L
V
A
,

e
m

0
3
/
0
7
/
2
0
1
9

1
7
:
2
4
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

B
E
9
9
7
E
D
6
.
4
6
4
0
7
0
2
3
.
F
2
6
9
D
E
F
2
.
8
6
A
D
A
8
8
3

http://www.mpf.mp.br/pa/estagie-conosco